2024 年 2 月 29 日

各  位

上場会社名 株式会社サンリツ

代表者 代表取締役社長 三浦 康英

(コード番号   9366 東証スタンダード)

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 尾留川 一仁

(TEL 03-3471-0011)

成田新倉庫(仮称)建設計画に関するお知らせ

  当社は、2024年２月29日開催の取締役会において、千葉県成田市に新倉庫を建設すること決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新倉庫建設の目的

成田地区における主要顧客の取扱貨物量拡大及び成田空港滑走路新設を見据えた新規顧客

の獲得を目的として、環境負荷低減設備を備えた輸出入貨物に対応する物流倉庫を既存の成

田事業所第二倉庫の隣接地に建設いたします。

２．新倉庫の概要

所 在 地  千葉県成田市十余三瓜生池 37-1 他 15 筆

建 築 面 積 6,764.30 ㎡（2,046.20 坪）

敷 地 面 積 10,832.99 ㎡（3,276.97 坪）

延 床 面 積 26,777.68 ㎡（8,100.25 坪）

構 造 鉄骨造 地上 5 階

環境負荷低減設備 太陽光発電

EV 自動車充電設備

LED 照明・人感センサー

居住域空調に対応した空調設備及び換気設備

主 な 設 備 全館空調

倉庫内冷蔵・冷凍エリア

非常用発電機

５トンクレーン、他

着 工 年 月 2025 年４月（予定）

竣 工 年 月 2026 年６月（予定）

※記載の内容は、今後の詳細検討により、変更になる可能性がございます。

※建設予定の土地については、借地となります。

３．建設費用について

2024 年２月 29 日付で開示いたしました「シンジケートローン契約の締結及び営業外費用

の計上に関するお知らせ」でお伝えしましたとおり、シンジケートローンによって調達した

資金を成田新倉庫(仮称)建設費用に充当いたします。

４．今後の見通し

本件による 2024 年３月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。今

後、業績に重要な影響が見込まれる場合には速やかにお知らせいたします。

以  上